7. In primis premitto non debere mirum videri, quod noſter converſus in actum librum, statuerat ratione anterior concurredi divino ad eundem actum, five divina cooperatio, non nobilicem: Neque enim hic sermo est de divina excitatione quam Deus in nobis, ab eo libera noſtra cooperatione, & etenim sine nobis producte, que excitata perſpicue antecedit confitemum nostrum supernaturalem; sed sermo est de eo concurredi quo Deus actionem liberam nobilicem eudit. Eam enim actionem, fine contentum liberum, ponere vel omittere, est in potestate voluntatis, divino anteriori rore reſperſe, & divino adjutorio grataque adjuvante fulfille. Deus autem pro ea magna reverentia qua cretam voluntatem difpofit, quoad hoc eam non prævent, ut neque loquitur Sanctus Chrysostomus; id est, non adigit illam, neque vim infert, ut in hanc parte

partem, quam in aliam fleatur, quod faceret preoperando, & ut ita dicam praegenendo ac precurrendo, sed voluntati grata sua robora-  
ta, permitit defectum hujus vel oppo-  
sitionis; five actions & omisiones. Ratio  
autem cur ipse Deus se applicet ad concur-  
re nō nobiscum, & coefficientiam hanc vel illam  
actionem, est, quia videt determinationem no-  
stram ferre, ut his & nunc non sit justitium in  
voluntate, sed exercitum aliquas actions,  
itemque ut hac specie non alia actio exerce-  
tur, quomodoenique tandem videat id ferre  
determinationem nostram, quod explose alterius  
est institutus. Hac ipsis ratione concur-  
re nō nobiscum ad nostras operationes liberas  
subsequi ratione determinationem nostram, at  
te aliis expositum est, repleque tradunt. Scou-  
tus in 4. d. 1. qu. 1. littera S. & in 2. d. 37.  
quest. unica littera V. Ochan in 1. d. 42. qu. uni-  
ca littera P. Gregor in 2. diff. 34. qu. 1. artic. 3.  
ad 8. Gabr. in 2. diff. qu. 2. littera F. & M. Ca-  
procl. in 4. diff. 12. quest. unica ad 1. Scotti  
contra 2. Major in 2. diff. 37. dub. ultimo  
Almain tract. 2. moral. cap. 10. in fine. Ruar-  
dus artic. 7. propos. 10. sub finem; aliquae ad-  
ducti cum de divino concursu, & libertatis huma-  
ne coiunctione cum divinis decretis, & pri-  
ma causa cooperatione nobiscum. Et special-  
iter in supernaturali cooperatione, idem non  
obiret colligitur, ex eo quod Deus nostrum  
se adiutor & cooperatore proficit. At  
qui adiuvatus, quotenus adiuvatur, prius fat-  
tem actionis impetrare se secundum ad oper-  
andum, idem est de eo cui Deus cooper-  
atur, iuxta illud D. Augustini ferm. 15. de  
verbis Apostoli. Si non effici operator, illa non effici  
cooperator. Tametsi quell. 15. in Deuteronomio habens gratiae præventionis, at Deum  
operari, hominem vero cooperari.